INDICAÇÃO No 391/10

                          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada uma limpeza na vala

existente na lateral esquerda da Rua José Beraldo, localizada no

Bairro Jardim Dulce, paralela à Rodovia Presidente Dutra, no trecho

que vai do no 608 ao 650, a qual se encontra quase entupida.

Justificativa

                          A referida vala, que dá escoamento às águas

pluviais provenientes da Rodovia Presidente Dutra, se encontra muito

assoreada, sendo que na ocorrência de fortes chuvas, as mesmas quase

transbordam, correndo o risco de inundar as residências ali situadas.

                          Necessário se faz uma limpeza na citada

vala, localizada na lateral esquerda da Rua José Beraldo, no Bairro

Jardim Dulce, paralela à Rodovia Presidente Dutra, para que as águas

pluviais possam fluir normalmente pela mesma até o seu destino final.

                          Por vir a beneficiar os moradores das

residências localizadas na Rua José Beraldo, evitando-se prejuízos

com possível transbordamento das águas pluviais, espera-se que venha

a Administração Municipal a providenciar, brevemente, a limpeza da

referida vala.

Sala das Sessões, 01 de Dezembro de 2010

Dirceu Jacinto Granato

Vereador